UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:            /SNNPTNT-TS

V/v rà soát, thống nhất số liệu tàu cá

chưa đăng ký

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi:  UBND các huyện Bình Sơn, Lý Sơn, Tư Nghĩa,

Mộ Đức, thị xã Đức Phổ, thành phố Quảng Ngãi.

Thực hiện nội dung đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Công văn số 1538/BNN-TS ngày 05/3/2024 về việc rà soát, thống kê thống nhất số

liệu tàu cá chưa đăng kiểm, đăng ký; theo đó, Sở Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn đã phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố tiến hành rà soát,

thống kê tàu chưa đăng ký; qua đó Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổng

hợp báo cáo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn số liệu tàu cá chưa đăng ký

tại Công văn số 906/SNNPTNT-TS ngày 08/3/2024, trong đó toàn tỉnh Quảng

Ngãi tồn tại 928 tàu cá chưa đăng ký (tàu cá có chiều dài từ 06m đến dưới 12m:

736 tàu, tàu cá có chiều dài từ 12m đến dưới 24m: 192 tàu, tàu cá có chiều dài từ

24m trở lên: 00 tàu), có danh sách kèm theo phụ lục.

Tiếp tục thực hiện Công văn số 1170/UBND-KTN ngày 07/3/2024 của

UBND tỉnh về việc rà soát, thống kê thống nhất số liệu tàu cá chưa đăng kiểm,

đăng ký. Nhằm bảo đảm tất cả các tàu cá do địa phương quản lý được đăng ký,

không xảy ra vướng mắc ngay sau khi Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 23/2018/TT-BNNPTNT ngày 15/8/2018/TT-BNNPTNT được ban

hành; đồng thời để có căn cứ tổng hợp, trình UBND tỉnh công bố danh sách tàu cá

chưa đăng ký theo tinh thần của dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 23/2018/TT-BNNPTNT ngày 15/8/2018/TT-BNNPTNT (có dự thảo

Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 23/2018/TT-BNNPTNT

ngày 15/8/2018/TT-BNNPTNT kèm theo); Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp thực hiện một số nội dung

sau:

1. Thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng của địa

phương danh sách tàu cá chưa đăng ký trên địa bàn đã được Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn tổng hợp tại Phụ lục kèm theo.

2. Tiếp tục rà soát, điều chỉnh, bổ sung kịp thời nếu có phát sinh tàu cá chưa

đăng ký (bao gồm tàu cá được mua bán, tặng cho nhưng không đáp ứng các điều

kiện được đăng ký theo quy định tại Thông tư số 23/2018/TT-BNNPTNT ngày

15/11/2023 hiện hành) trên địa bàn, văn bản gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn trước ngày 20/5/2024, sau thời hạn này UBND các huyện, thị xã, thành

phố không có văn bản báo cáo coi như đã thống nhất với số liệu đã báo cáo; đồng

thời, chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh số liệu báo cáo.

2

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố phối

hợp triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở, PGĐ Sở (Đ/c Bình);

- BCH BĐBP tỉnh Quảng Ngãi (phối hợp);

- Chi cục Thủy sản (tổng hợp tham mưu);

- Lưu: VT, CCTSntbinh.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Bình

		2024-04-25T17:37:26+0700

		2024-04-26T08:46:19+0700

		2024-04-26T08:46:19+0700

		2024-04-26T08:46:19+0700